739211 - Attributions de compensation  17 388 530 16 741 626 -646 904 Transfert de compétence eaux pluviales

 739212 - Dotat° solidarité communautaire  1 412 277 1 412 277 0

 73921- Reversements sur  FNGIR  1 542 941 1 542 941 0

 73925 - Fds péréquat° ress. comm. interc 1 954 298 2 053 278 98 980 FPIC

Total
22 300 906 21 818 488 -482 418

Rapport de présentation- Comptes administratifs 2020   11

 Les autres charges de gestion courante :

Ce poste de dépense affiche une hausse de 622 k€ par rapport à 2019 :

 Les charges Financières – 60,3 K€

La baisse des charges financières s’explique essentiellement par la politique de
désendettement engagée par l’ARC depuis quelques années.

 Les charges exceptionnelles + 175 K€

L’évolution s’explique principalement par la participation du budget principal aux budgets
annexes.

Les participations du budget principal aux budgets annexes sont ajustées en fonction du
niveau des réalisations de ces derniers.

 Les dotations aux provisions – 39.8 k€

- 39.8 k€ d’ajustement de la provision constituée en 2019 pour financer le compte épargne
temps (CET) par délibération du 13 novembre 2020.

Réalisations 2019 Réalisations 2020 Ecart

Aérodrome 44 372   44 372 -

Hôtel de projet 115 081   227 051   111 970

GDV 627 883   560 536   67 346 -

Tourisme 193 994   257 491   63 497

Déchets 135 229   135 229

Total 981 330   1 180 307   198 977

Rapport de présentation- Comptes administratifs 2020   12

2. Les recettes de fonctionnement

Les recettes de fonctionnement, «  hors le résultat de fonctionnement reporté de
9 731 408,09€ », s’élèvent à 51 767 717,49 € dont 673 431,72 € en opérations d’ordre.

a. Le taux des réalisations (mouvements réels) :

Le taux de réalisation des recettes est de 100%, vérifiant ainsi la sincérité des inscriptions
budgétaires.

Opérations réelles Opérations d'ordre Recettes totales

013 - Atténuations de charges 2 559,74   2 559,74

042 - Opérations d'ordre entre section 673 431,72   673 431,72